
§11§ 	Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

-AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN' 

Que, por Resolución Suprema N° 111-2009-PCM, del 28 de Mayo del año 
2009, se crea a nivel de diferentes Instituciones de la Administración Publica el 

(

"Reconocimiento al Servidor Público que promueve con el ejemplo la implantación de 
) , , ( atores positivos"; `E 

is,  
Io r c-  ' 

Que, el Artículo 48° del Decreto Supremo N° 007-2010-PCM, donde aprueba 
el Texto Único Ordenado de la Normativa del Servicio Civil dispone: El desempeño 
excepcional de un Empleado origina el otorgamiento de un especial reconocimiento 
que deberá enmarcarse en las siguientes condiciones: 

Le IDA DEL r, 
..:" 

~ay " nirirdor 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 
N' 563 -2015-GRJ/GR 

Huancayo, 3 1 DIC 21115 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

Élirlárnorando N° 720-2015-GRJ/GRRNGMA de fecha 22 de Diciembre del 
2015; el Informe N° 028-2015-GRJ-GRRNGMA/SGRNMA/GMVR de fecha 18 de 
Diciembre del 2015, sobre solicitud de Resolución de felicitación a docentes de las 
Instituciones Educativas, así como a un Médico y un Enfermera que participaron en 
la MARCHA POR EL CLIMA "JUNIN 28 NOV": POR LA DEFENSA DE LA VIDA 
— COP21; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, siendo política del Gobierno Regional Junín, reconocer, valorar y 
resaltar todas las acciones encaminadas a la Identificación Institucional y cultural 
de nuestros servidores y funcionarios del Gobierno Regional Junín. Y, siendo parte 
de la política de esta Gestión la participación de todos los trabajadores de la 
Institución en la MARCHA POR EL CLIMA "JUNIN 28 NOV": POR LA DEFENSA 
DE LA VIDA — COP21; 

Que, el literal a) del Artículo 147° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, 
Reglamento de la Carrera Administrativa, señala que los programas de incentivos 
atenderán entre otros aspectos el "Reconocimiento de acciones excepcionales o de 
calidad extraordinaria relacionada directamente o no con las funciones desempeñadas"; 

Lograr resultados eficientes en el servicio que presta a la población. 
Constituir modelo de conducta para el conjunto de empleados. 
Promover valores sociales. 
Promover beneficios a favor de la Entidad. 
Mejorar la imagen de le Entidad frente a la colectividad. 

Que, estando a los fundamentos expuestos, resulta PROCEDENTE, el 
reconocimiento de los participantes en la MARCHA POR EL CLIMA "JUNIN 28 
NOV": POR LA DEFENSA DE LA VIDA — COP21; 



ZEILM y Rin 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

'AÑO DE LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN' 

Contando con las visacion de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; y en 
uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del Artículo 21° de la 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR, a nombre del 
Gobierno Regional Junín, al personal que participo en la MARCHA POR EL CLIMA 
"JUNIN 28 NOV": POR LA DEFENSA DE LA VIDA — COP21; de acuerdo al 
siguiente detalle: 

RELACION DE LOS DOCENTES, MEDICO Y ENFERMERA QUE PARTICIPARON EN LA 
MARCHA 

INSTITUCION 
EDUCATIVA RESPONSABLE CARGO 

UGEL - HUANCAYO HUMBERTO LUIS ALLCA LEON 
COLEGIO ANDRES BELLO -
EL TAMBO HAYDEE CALDERON DINA 
I.E. N° 30012 - CHILCA Martha Ilizarbe Saldaña Directora 

Nila Tovar Gonzales Subdirectora 
Liz lliana Samaniego Castro  
Nely Teodora Amancae Gómez 

Docente 
Docente 

Carolina Jane Quinto López Docente 
Carhuancho Zamudio Violeta Docente 

I.E- N° 31501 "SEBASTIAN 
LORENTE" Hugo Roberto Astuhuaman Inga Director 

María Luisa Anaya Amiquero Subdirectora 
Norma Palmira Espejo Zorrilla Docente 
Rayda Yrma Asto Uceda Docente 
Margot Sofía Sulluchuco Vilcahuamán Docente 
Miguel Ángel Requena Egas Docente 
Adolfo Tenorio Méndez Docente 
Lupe Paula Espinoza Casimir Docente 
Liz Izarra Paz Docente 
Miriam Lourdes López Chávez Docente 
Cirilo Cajachagua Guere Docente 
Olivia Mercedes Pérez Hinojosa  
Marilí Mónica Orihuela Salazar 

Docente 
Docente 

FACULTAD DE CIENCIAS 
FORESTALES DEL 
AMBIENTE - UNCP Ricardo Menacho Limaymanta Decano 

José Luis Cabrejos Peña Docente 
Wilfredo Ramírez Salas Docente 

I.E. ALFONSO UGARTE - 
HUARI 	 . 

Álvarez Mendoza, Luis Director 

Adauto Gozar, Rosmery Angela 	Docente 
Aguirre Neyra, Juan Carlos Docente 
Caballero Ordoñez, Rolando Docente 
Capani Huaman. Paul Serafín Docente 
Cárdenas Chávez. Nelly Docente 
Cerrón Bruno, Fidel Ernesto Docente 
Corilla Huaman, Liliana Rosa Administrativo 

- Coronación Ayllón, Isabel Docente 



REGÍS ESE, COMUN UESE Y ARCHÍVESE 

gel D. Unchupaico Canciuman 
GCrE RNADOR REGIONAL 

1 	1  
GOBIERNOO REGIONAL JUMN 	GOBIERNO REGIONAL J UNiN  

Lo que transcribo a iJd. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

SECRETARA GENERAL. 

N.  SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN 

Cuevas Pascual, Eduardo Américo Docente 
Delgado Rodríguez, Graciela Docente 
Díaz Huaman, Zósimo Raúl Docente 
Jiménez Arteaga, Kely Lady Docente 
Leiva Quinto, Norma Victoria Docente 
Matos Benites, Enma Liz Administrativo 
Pacheco Campos, Gregorio < Docente  
Pérez Quispe, Cesar Fredy Administrativo 
Porta Castro, Aquiles Augusto Docente 
Puñez Vallejo, Lya Felicitas Docente 
Ramírez Rojas, Tania Docente 
Sosa Bellido, Luz Amparo Docente 
Sotomayor O'Conor, María del Rosario Docente 

Centro de Salud San 
Jerónimo 

Rosario Irene Mendoza Mendoza Enfermera 

Centro de salud San 
Jerónimo 

William Denis Porras Mendoza Doctor 

Institución Educativa 3012 
Ex 518 llizarbe Saldaña, Martha Directora 

Tovar Gonzales, Nila Subdirectora 
Carhuancho Zamudio, Violeta Joyita Docente 
Samaniego Castro Liz (liana Docente 
Amancae Gomez, Nely Teodora Docente 
Quinto López, Carolina Docente 

Institución Educativa 
Ricardo Menéndez Cajachagua Guere Cirilo Docente 

Espinoza Casimir Lupe Paula Docente 
Asto Uceda Rayda Irme Docente 
Sulluchuco Vilcahuaman Margot Docente 
Requena Egas Miguel Angel Docente 
López Chávez Miriam Lourdes Docente 
Tenorio Méndez Adolfo Docente 

ARTICULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR la presente Resolución a los 
interesados y a los demás órganos com•etentes del Gobierno Regional Junín. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

